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Heljeveds återvinningscentral ägs 
av Vara kommun och arrenderas 
av Avfall & Återvinning Skara-
borg (A&ÅS). 
 – Vi har varit med och utformat 
anläggningen tillsammans med 
kommunen och det har varit en 
spännande resa. Just hästskofor-
men finns redan i Karlsborg och 
det har fungerat bra där. Det var 
nog det som fick kommunen att 
satsa på det, förklarar platschefen 
Sanna Lind. 
 

Ökad sorteringskvalitet 
Väl uppskyltade mindre contain-
rar står uppställda i en u-form 
och det finns en tanke bakom  
det mindre formatet. 
 – Det ökar sorteringskvaliteten 
och gör det enklare för kunderna. 
Vi kan också byta ut och skifta 
efter säsong, påpekar Leif 
Lindqvist, driftsamordnare. 

Det handlar också om kundernas 
säkerhet. In- och utfart till an-
läggningen sker innanför contain-
rarna vilket gör att all kontakt 
med tyngre fordon undviks. 
 

Bemöta kunden 
Redan från början gällde Sortera 
säcken på Heljeved. Det innebär 
att allt avfall som lämnas ska sor-
teras och läggas löst i respektive 
avfallsbehållare. Detta har fun-
gerat bra – för det mesta. 
 – Det gäller att bemöta kunderna 
på rätt sätt och förklara varför vi 
gör detta. Det handlar både om 
ekonomi och miljö och så gott 
som alla är positiva, säger Markus 
Olsson, driftchef. 
 – Alla i personalen har gått en  
retorikkurs och det känns bra att 
ha det i ryggen när vi möter kun-
derna. För det mesta fungerar det 
bra, förklarar Sanna. 

Heljeveds återvinningscentral är 
endast för privatpersoner och 
man får lämna avfall från det egna 
hushållet. Det kan, i dessa tider 
då trädgårdarna ska fixas iord-
ning, vara värt att nämna att  
mottagningen av ris i Kvänum är 
avvecklad. Kunderna är istället 
välkomna till Heljeved med ris. 
 – Vi har bra plats för ris och 
annat trädgårdsavfall. Hela  
anläggningen är väldigt välplane-
rad och vi får ta emot en hel del 

studiebesök från andra återvin-
ningscentraler, berättar Sanna 
som även kan avslöjar att Grönt 
kort kommer att införas på  
anläggningen så småningom. 
 – Vi skyndar långsamt så det kan 
bli aktuellt till senhösten. Grönt 
kort innebär att kunderna kan 
besöka anläggningen utanför  
ordinarie öppettider. Detta efter 
att delta i en timmas utbildning.  
Det har fungerat bra på andra  
anläggningar, säger hon. 

Det senaste tillskottet bland återvinningscentraler 
heter Heljeved och ligger i Vara. Anläggningen invig-
des den 10 januari i år och är en modern central där 
mycket fokus lagts på att det ska vara enkelt och 
säkert för kunderna som kommer på besök.

Markus Olsson och Sanna Lind är ute och kollar av 

containrarna – rätt sak på rätt plats! 

Sortera säcken har gällt på Heljeveds återvinnings-

central sedan starten i början av året. 

Kunden Gunnar Svensson fick hjälp av Nina  

Gegerfeldt att bli av med en soptunna i metall. 

Modern återvinnings- 
central med kunden i fokus

Leif Lindqvist, driftsamordnare, Markus Olsson driftschef sydvästra området 

och Sanna Lind, platsansvarig på Heljeveds återvinningscentral i Vara.
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Sophämtning kortveckor under vår och sommar 2023

#

Under veckor med röda dagar kommer insamlingen av  
hushållsavfall att bli förändrad för alla kunder. Ingen insamling  
kommer att utföras på röda dagar. Om torsdag/fredag är en  
röd dag ställs tunnorna fram dagen före ordinarie hämtnings- 
dag, gäller hela veckan. Är måndagen är en röd dag – ställ  
fram kärlen som vanligt. Låt kärlen stå kvar tills de blivit tömda,  
vi kommer eventuellt att utföra tömningar under kvällstid.  
Håll koll på vår hemsida – www.avfallskaraborg.se– i samband med storhelger  
så vet du vad som gäller för just dig.  Vi vill även påminna er om vår app  
”Mitt Avfall Skaraborg” som ger information om era hämtningsdagar.  
 
Med vänlig hälsning, Avfall & Återvinning Skaraborg

OBS! 
Vi kommer att 

sluta informera i  
tidningsannonser, så  

det är vår hemsida  
som gäller.

Klipp ur och spara!

Vid kommande årsskifte tar kommunerna över  
ansvaret för insamling av förpackningsavfall.  
Det innebär att Avfall & Återvinning Skaraborg tar 
över skötsel och drift av återvinningsstationerna. 
 – Vi tar även över den fastighetsnära insamlingen, 
förklarar Jessica Rytter, avfallsingenjör,

Kommunerna 
tar över ansvaret 
för förpackningar

Från den 1 januari är det kommunernas ansvar  

att samla in förpackningsavfall. Enklare insamling  

och sortering av förpackningar för hushåll gör att  

producenterna kan återvinna mer avfall

Regeringen har beslutat om nya regler som ska göra det enklare för 
hushåll att sortera sitt förpackningsavfall. Det nya systemet innebär 
nya roller för kommuner och producenter. Enklare insamling och  
sortering av förpackningar för hushåll och verksamheter gör att  
producenterna kan återvinna mer avfall, och bidrar i sin tur till en mer 
resurseffektiv hantering av avfall. Det bidrar också till den gröna om-
ställningen eftersom behovet av nya råvaror blir mindre och gör att  
koldioxidutsläppen minskar. 
 

Obligatoriskt att sortera matavfall 
 – Det blir även obligatoriskt för kunderna att sortera sitt matavfall och 
inte som idag då det är frivilligt, säger Jessica Rytter. 
Kommunerna Essunga, Grästorp och Götene har tidigare inte haft  
insamling av matavfall. I dessa kommuner kommer insamling av mat-
avfall ske från och med 2024 och insamlingen av matavfall kommer 
vara obligatorisk. Det nya systemet kommer att starta upp stegvis och 
det ska köras tester på den del orter. Sedan ska det införas allt eftersom 
och det ska vara fullt utbyggt till den 31 december 2026. 
 
 

 Mer plastförpackningar till återvinning 
En av anledningarna till detta är för att få in mer plastför- 
packningar till återvinning. 
 – Plastbranschen skulle dessutom klara sig med färre sorters  
plast. Det skulle kunna räcka med ett tiotal sorter istället för  
alla de hundratals vi har i dag, menar Jessica Rytter.
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För perioden maj till sista augusti söker vi semestervikarier  
till våra återvinningscentraler och även insamlingspersonal. 
 
Arbetet på återvinningscentralerna består till största delen av att möta  
våra kunder så att deras sorterade avfall läggs i rätt fraktion samt att hålla ordning, 
rent och snyggt. I arbetet ingår också att transportera fulla behållare och rapportera 
statistik. I arbetsschemat ingår även kvälls- och helgtjänstgöring. 

Som insamlingspersonal kommer du att ha din arbetsplats på A&ÅS-enheten  
i Skövde eller Mariestad. Arbetsuppgifter som förekommer: sophämtning t ex 
framföra sopbil, samla in avfall, byta kärl hos kund, ha kontakt med kund, rappor-
tera avvikelser mm. Som insamlingspersonal jobbar du dagtid måndag till fredag. 
Arbete på helgdagar kan förekomma. Krav är C-körkort samt YKB. 

Läs mer om tjänsterna på: www.avfallskaraborg.se

Insamling av  
lantbruksplast
Svenska lantbrukare hanterar årligen stora 
mängder plast från ensilering. Den använda 
plasten samlas in och återvinns genom  
SvepRetur.

 
 
Insamlingen sker två gånger per år – vår och höst  
– och nu nalkas vårinsamlingen. Svensk Ensilageplast 
Retur AB (SvepRetur) är ett branschägt materialbolag 
som utan vinstintresse ansvarar för  insamling av  
denna plast och ser till att den går  till miljöanpassad  
återvinning. Vid insamlingsplatserna kan man även  
lämna säckar och odlingsfolie med mera, samt dunkar  
för växtskydds- och ensileringsmedel. 
Insamling genomförs under två dagar varav en av  
dagarna skall det vara kvälls- eller lördagsöppet.  
Det är gratis och gäller även för hästägare. 
Mer info på: www.svepretur.se 

Ladda ner Mitt Avfall Skaraborg på App 
Store eller Google Play så kan du få noti-
ser dagen innan hämtning. 
Sökfunktionen är under utbyggnad och 
vi arbetar med att få in alla kommuner  
i systemet som sökfunktionen hämtar 
uppgifter från. Vi räknar med att vara 
klara med arbetet senast under våren 
2024. 
Då ska appen fungera även i Essunga, 
Grästorp, Götene och Vara. 
 

Boende i följande kommuner kan  
nyttja vår app: 
• Falköping 
• Gullspång 
• Hjo 
• Karlsborg 
• Mariestad 
• Skara 
• Skövde 
• Tibro 
• Töreboda

Få notiser när det är dags!

Vi söker semestervikarier

Insamlingen av hushållsavfall är en viktig samhällsfunktion som  
hjälper kommunerna att bli mer hållbara. Genom att sortera avfallet 
korrekt kan det återvinnas och användas till nya produkter samtidigt 
som det sparar energi och minskar koldioxidutsläppen. 
 – Vi är tacksamma över att ha fått förtroendet från Avfall & Återvin-
ning Skaraborg att utföra insamlingen av hushållsavfall, säger Robert 
Axelsson, renhållningschef i Region Mitt på Ohlssons AB. 
 

En så mjuk övergång som möjligt 
 – Det nya samarbetet har inletts väldigt bra. Innan starten i slutet  
av februari jobbades det mycket från båda parterna för att vi skulle få 
en så mjuk övergång som möjligt och att våra kunder inte skulle bli  
drabbade av driftstörningar. Det har gått över förväntan, förklarar  
Mikael Thörnberg, operativ insamlingschef på Avfall & Återvinning 
Skaraborg. 
 
 – Vi har ett stort förtroende för Ohlsson AB då de har gedigen  
erfarenhet och bra rutiner runt den här typen av uppdrag, säger  
Pontus Düring, förbundsdirektör på Avfall & Återvinning Skaraborg. 

På grund av ruttoptimeringar för en minskad klimatpåverkan har 
några abonnenter fått ändrad tömningsdag. Resterande abonnenter 
har kvar sin nuvarande tömningsdag.  
 
Den 1 januari 2024 tillkommer även Götene, Vara, Essunga och  
Grästorp i Ohlssons insamlingsområde. 

Sedan slutet av februari är det en ny entreprenör  
för insamling av hushållsavfall och latrin i Skara och 
Falköping. Ohlssons AB har tagit över och det är en  
entreprenör med lång erfarenhet från liknande  
uppdrag runtom i Sverige.

Ohlssons röda bilar i Skara och Falköping

På bilden syns fr.v: Mikael Thörnberg, operativ insamlingschef på Avfall & 

Återvinning Skaraborg, Eddie Nilsson, driftledare Ohlssons AB. Stående vid 

spakarna är Jonatan Andersson, chaufför.
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Essunga kommun 
Krusegården återvinningscentral 
Krusegården i Nossebro. 
Tisdag                                                     10.00-18.00 
Torsdag                                                   14.00-18.00 
Öppet 1:a lördagen varje månad    09.00-12.00 
 
Falköpings kommun 
Falevi återvinningscentral, Mossvägen 45. 
Måndag, onsdag och fredag             07.00-16.30 
Tisdag och torsdag                              07.00-18.00 
Lördag                                                    09.00-14.00 
  
Floby återvinningscentral 
Ullenevägen 1, bakom ridhuset/reningsverket. 
Tisdag och torsdag                              14.00-18.00 
Första lördagen i varje månad        09.00-12.00 
(gäller ej röda lördagar) 
  
Stenstorp återvinningscentral 
Vid gamla vägen mellan Stenstorp och Skultorp,  
mot Ranstad (gamla Skövdevägen). 
Måndag och onsdag                            14.00-18.00 
 
Grästorp kommun 
Forshalls återvinningscentral 
Forshall, vid reningsverket. 
Måndag                                                  10.00-13.00 
Tisdag                                                     14.00-19.00 
Torsdag                                                   14.00-19.00 
Fredag                                                     10.00-13.00 
Första lördagen i månaden              08.00-12.00 
 
Gullspång kommun 
Odenslunds återvinningscentral 
Utmed väg 200 mellan Gullspång och Hova. 
Tisdag                                                      15.00-19.00 
Grönt kort, alla dagar  
(privatpersoner)                                  09.00-19.00 
Grönt kort, måndag-fredag  
(företag)                                                 09.00-17.00 
 
Götene kommun 
Götene återvinningscentral 
Miljövägen 1 (parallellt med Rv44, infart vägen 
mot Kinne-Kleva, därefter första vägen till 
höger). 
Öppettider återvinningscentral: 
Måndag                                                  07.00-12.00 
Tisdag                                                     07.00-19.00 
Onsdag                                                   07.00-16.00 
Torsdag                                                   07.00-19.00 
Fredag                                                    07.00-16.00 
Lördag                                                     07.00-15.00 
 
Hjo kommun 
Hjo återvinningscentral 
Timmervägen 1. 
Måndag-fredag                                    09.00-16.30 
Lördag                                                    09.00-13.00 
Grönt kort, alla dagar                         07.00-21.00 
 
 

Karlsborgs kommun 
Karlsborg återvinningscentral 
Tippvägen 12. 
Måndag–fredag                                   09.00-16.30 
Lördag                                                    09.00-13.00 
Grönt kort, alla dagar                         07.00-21.00 
  
Mariestads kommun 
Bångahagen återvinningscentral 
Marieforsleden 7. 
Måndag-tisdag                                     07.00-16.00 
Onsdag                                                   07.00-19.00 
Torsdag-fredag                                     07.00-16.00 
Lördag                                                    08.00-13.00 
  
Skara kommun 
Rödjornas återvinningscentral 
Centralen ligger på PreZeros (f.d Suez)  
avfallsanläggning utanför Axvall.  
Måndag och torsdag                            07.00-17.45 
Tisdag, onsdag och fredag                 07.00-15.45 
Lördag                                                      10.00-14.45 
Sön under 16/4-16/6, 16/8-16/10      10.00-14.45  
  
Skövde kommun 
Risängen återvinningscentral 
Komponentvägen  
(mittemot Volvos östra fabrik). 
Måndag                                                  07.00-19.00 
Tisdag-onsdag                                      07.00-16.30 
Torsdag                                                   07.00-19.00 
Fredag                                                     07.00-16.30              
Lördag                                                    08.30-14.00 
 
Södra Ryd återvinningscentral 
Västra Skogsrovägen, mittemot Spånvägen. 
Tisdag                                                     17.00-20.00 
Lördag                                                    09.00-12.00 
 
Stöpen återvinningscentral 
Längs vägen mellan Ulvåker och Stöpen 
(Allén 25). 
Tisdag                                                     17.00-20.00 
Lördag                                                    09.00-12.00 
  
Tidan återvinningscentral 
Vaholmsvägen 24,  
vid avloppsreningsverket. 
Tisdag                                                     17.00-20.00 
Lördag                                                    09.00-12.00 
  
Timmersdala  återvinningscentral 
Bäckedalsvägen 10. 
Tisdag                                                     17.00-20.00 
Lördag                                                    09.00-12.00 
Grönt kort, alla dagar                         07.00-21.00 
  
Värsås återvinningscentral 
Vid Värsås gamla reningsverk. 
Lördag                                                    09.00-12.00 
Grönt kort, alla dagar                         07.00-21.00 
 
 

Skultorps kvartersnära återvinningscentral 
Industrigatan. 
Tisdag                                                     17.00-20.00 
Lördag                                                    09.00-12.00 
Grönt kort, alla dagar                        12.00-20.00 
Här kan du lämna: Förpackningar: papper,  
plast, metall och glas. Tidningar, wellpapp,  
farligt avfall från hushållen, elektronik,  
batterier och ljuskällor, metall, porslin och  
keramik, textilier, gräs och löv 
  
Tibro kommun 
Tibro återvinningscentral 
Rydsgatan 9. 
Måndag-fredag                                    07.00-16.00 
Kvällsöppet tisdag                               16.00-19.00 
Lördag                                                    09.00-12.00 
  
Töreboda kommun 
Borreboda återvinningscentral 
Infart från väg 200 strax söder om  
Töreboda tätort. 
Torsdagar                                               12.00-19.00 
Grönt kort, alla dagar                         07.00-21.00 
 
Vara kommun 
Heljeved återvinningscentral  
Fordonsgatan 6. 
Öppettider återvinningscentral: 
Måndag - onsdag                                 12.00-18.00 
Torsdag                                                   12.00-19.00 
Fredag                                                    10.00-18.00 
Lördag                                                    09.00-14.00
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Dessa helgdagar och röda  
dagar håller vi STÄNGT:  
Första maj, kristi himmelsfärdsdag,  
pingstafton, pingstdagen, nationaldagen,  
midsommarafton, midsommardagen,  
alla helgons dag, julafton, juldagen,  
annandag jul, nyårsafton, nyårsdagen,  
trettondedag jul, långfredagen, påskafton,  
påskdagen, annandag påsk.

Välkommen till din återvinningscentral!
Eventuella ändringar aviseras på avfallskaraborg.se 

APRIL 2023


